1Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD30CTBS25BPxxIO - IO-Link
PD30CTBS25BPxxIO SPA31/10/2022
Fotocélulas con supresión de fondo, PointSpot y comunicación IO-Link
Descripción
Los sensores PD30CTBS25BPxxIO forman parte
de la última generación de fotocélulas de alto

espacio entre objetos.
Referencias
Código de pedido
PD30CTBS25  IO
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código Opción Descripción
P - Principio de detección: Fotocélula
D - Caja rectangular
30 - Longitud de la caja
C - Caja de plástico
T - Potenciómetro superior
B - Supresión de fondo
S - PointSpot
25 - Distancia de detección de: 250 mm
B - Funciones seleccionables: NPN, PNP, push-pull, entrada externa (solo patilla 2) o entrada
teach externo (solo patilla 2)
P - NA + NC por defecto.
A2 Cable, 2 m
M5 Conector M8
IO - Versión IO-Link
3Carlo Gavazzi Industri A/S
PD30CTBS25BPxxIO - IO-Link
﻿
PD30CTBS25BPxxIO SPA31/10/2022
Selección del modelo
Conexión Caja Tipo de luz Código
Cable Caja de plástico Roja PointSpot PD30CTBS25BPA2IO
Conector Caja de plástico Roja PointSpot PD30CTBS25BPM5IO
4Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
PD30CTBS25BPxxIO - IO-Link
PD30CTBS25BPxxIO SPA31/10/2022
Estructura
C
B
D
A
E
F
C
B
D
A
E
G
2
31
4
Fig. 1 Cable Fig. 2 Conector Fig. 3 Número de patillas del
conector M8
A Ajuste de sensibilidad (Potenciómetro supe-
rior) G M8, 4 patillas, conector macho
B LED amarillo 1 Marrón
C LED verde 2 Blanco
D Orificios de fijación M3 para el montaje del
sensor 3 Azul
E Ventana de detección 4 Negro
F 2 m, 4 hilos PVC Ø 3,3 mm cable
5Carlo Gavazzi Industri A/S
PD30CTBS25BPxxIO - IO-Link
﻿
PD30CTBS25BPxxIO SPA31/10/2022
Sensores
Detección
S.P.1 (trimmer/IO-Link)
S.P.2
Hysteresis (man./auto)